РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ
ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТ
КУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XXIV  сессия  III созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от   27.07.2017 г.                                                                                        № 77

О внесении изменений в решение XIX Сессии III созыва Совета Кубовского сельского поселения от 21.12.2016 г. № 57   «Об утверждении бюджета Кубовского сельского поселения на 2017 год»

Совет Кубовского сельского поселения

РЕШИЛ:

       Внести изменения  в решение сессии   Совета Кубовского сельского поселения от 21.12.2016 года № 57 «Об утверждении бюджета Кубовского сельского поселения на 2017 год»:
      1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1.Основные характеристики бюджета Кубовского сельского поселения на 2017 год»
1. Утвердить основные характеристики бюджета Кубовского сельского поселения на 2017 год:
1.1 общий объем доходов бюджета Кубовского сельского поселения в сумме  6759,4 тыс. рублей, в том числе объем получаемых  межбюджетных трансфертов в сумме 4171,9 тыс. рублей;
1.2 общий объем расходов бюджета Кубовского сельского поселения в сумме 6759,4 тыс. рублей;
    2. Приложение 3  «Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Пудожского муниципального района на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);
    3.  Приложение  4 «Ведомственная структура расходов на 2017 год»  изложить в новой редакции (прилагается);
      4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год» по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Кубовского сельского поселения » изложить в новой редакции (прилагается).
 Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования

Председатель Совета
Кубовского сельского поселения                                               Л.И.Хохлова

Глава Кубовского сельского поселения                                  А.С.Великанов

	Приложение № 3

	к Решению "О бюджете

	Кубовского сельского поселения на 2017 год"

	Межбюджетные трансферты получаемые из бюджета Пудожского муниципального района на

	2017 год

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Админист-ратор
	Группа
	Подгруп-па
	Статья
	Подстатья
	Элемент
	Програм-ма
	Эконом. клас-ция

	1.
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	012
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	4 171,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	012
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	4 171,9

	1.1.
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	012
	2
	02
	00
	001
	00
	0000
	151
	1 961,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	012
	2
	02
	15
	001
	10
	0000
	151
	1 961,0

	1.2.
	Субсидии бюджетам Бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	012
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	151
	1 804,7

	Прочие субсидии
	012
	2
	02
	29
	999
	00
	0000
	151
	408,9

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	012
	2
	02
	29
	999
	10
	0000
	151
	1 395,8

	1.3.
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	012
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	151
	84,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	012
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	151
	82,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	012
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	151
	82,0

	Субвенции местным бюджетам на осуществление части переданных полномочий
	012
	2
	02
	30
	024
	00
	0000
	151
	2,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	012
	2
	02
	03
	024
	10
	0000
	151
	2,0

	1.4.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	012
	2
	02
	40
	014
	10
	0000
	151
	322,2

	ИТОГО ДОХОДОВ

	4 171,9

	Приложение № 4

	к Решению №_ Совета Кубовского сельского поселения "О бюджете Кубовского сельского поселения на 2017 год"

	Ведомственная структура расходов бюджета Кубовского сельского поселения

	на 2017 год

	(Тысяч рублей)

	Наименование
	ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	ИТОГО РАСХОДОВ
	расходов по основной деятельности

	Администрация Кубовского сельского поселения
	012

	6759,4
	2142,7

	Общегосударственные вопросы
	012
	01

	1893,2
	966,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	012
	01
	02

	612,0
	268,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	012
	01
	02
	70С0012050
	000
	612,0
	268,6

	Глава муниципального образования
	012
	01
	02
	70С0012050
	000
	612,0
	268,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	012
	01
	02
	70С0012050
	000
	612,0
	268,6

	Фонд оплаты труда
	012
	01
	02
	70С0012050
	121
	470,0
	135,6

	Страховые взносы
	012
	01
	02
	70С0012050
	129
	142,0
	133,0

	Функционирование Правительства РФ,высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,местных администраций
	012
	01
	04

	000
	1271,2
	697,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	012
	01
	04
	70С0012040
	000
	1271,2
	697,8

	Центральный аппарат
	012
	01
	04
	70С0012040
	000
	1271,2
	697,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	012
	01
	04
	70С0012040
	000
	1271,2
	697,8

	Фонд оплаты труда
	012
	01
	04
	70С0012040
	121
	546,0
	305,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	012
	01
	04
	70С0012040
	122
	5,4
	1,6

	Страховые взносы
	012
	01
	04
	70С0012040
	129
	145,0
	92,1

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	012
	01
	04
	70С0012040
	242
	44,6
	19,2

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	01
	04
	70С0012040
	244
	513,4
	272,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	012
	01
	04
	70С0012040
	851
	14,2
	6,8

	Уплата прочих налогов,сборов и иных обязательных платежей
	012
	01
	04
	70С0012040
	852
	0,5
	0,2

	Уплата иных платежей
	012
	01
	04
	70С0012040
	853
	0,1
	0,1

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	01
	04
	70С0042140
	244
	2,0
	0,0

	Резервные Фонды
	012
	01
	11

	10,0
	0,0

	Резервные средства
	012
	01
	11
	7000070050
	870
	10,0
	0,0

	Национальная оборона
	012
	02

	82,0
	42,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	012
	02
	03

	82,0
	42,2

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные коммисариаты
	012
	02
	03
	7000051180

	82,0
	42,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	012
	02
	03
	7000051180

	82,0
	42,2

	Фонд оплаты труда
	012
	02
	03
	7000051180
	121
	63,1
	32,4

	Страховые взносы
	012
	02
	03
	7000051180
	129
	18,9
	9,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	012
	02
	03
	7000051180
	122
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	012
	02
	03
	7000051180
	242
	0,0
	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	02
	03
	7000051180
	244
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	012
	04

	269,7
	72,4

	Транспорт
	012
	04
	08

	269,7
	72,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	012
	04
	08
	7000073050

	269,7
	72,4

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	04
	08
	7000073050
	244
	269,7
	72,4

	Дорожное хозяйство
	012
	04

	2733,2
	536,1

	Содержание автомобильных дорог и сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	012
	04
	09
	7000076020

	1337,5
	536,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	012
	04
	09
	7000076020

	1337,5
	536,1

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	04
	09
	7000076020
	244
	1337,5
	536,1

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд (Развитие транспортной системы)
	012
	04
	09
	7000043180
	244
	1395,7
	0,0

	Жилищно -коммунальное хозяйство
	012
	05

	180,4
	160,4

	Благоустройство
	012
	05
	03

	180,4
	160,4

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	012
	05
	03
	7000076050

	180,4
	160,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	012
	05
	03
	7000076050
	244
	171,5
	156,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	05
	03
	7000076050
	244
	171,5
	156,0

	Уплата прочих налогов,сборов и иных обязательных платежей
	012
	05
	03
	7000076050
	852
	8,9
	4,4

	Культура
	012
	08

	1400,9
	331,8

	Культура
	012
	08
	01

	1400,9
	331,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	012
	08
	01
	7000024400

	758,0
	331,8

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	012
	08
	01
	7000024400
	000
	758,0
	331,8

	Фонд оплаты труда
	012
	08
	01
	7000024400
	111
	497,4
	212,9

	Страховые взносы
	012
	08
	01
	7000024400
	119
	150,0
	63,3

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	012
	08
	01
	7000024400
	112
	0,1
	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	08
	01
	7000024400
	244
	109,5
	55,3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	012
	08
	01
	7000024400
	851
	0,9
	0,2

	Уплата иных платежей
	012
	08
	01
	7000024400
	853
	0,1
	0,1

	Мероприятия на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях в Республике Карелия
	012
	08
	01
	7000043140
	000
	408,9
	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	08
	01
	7000043140
	244
	408,9
	0,0

	Софинансирование мероприятий на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях в Республике Карелия
	012
	08
	01
	70000S3140
	000
	70,0
	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	08
	01
	70000S3140
	244
	70,0
	0,0

	Софинансирование за счет внебюджетных источников мероприятий на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях в Республике Карелия
	012
	08
	01
	70001S3140
	000
	164,0
	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	08
	01
	70001S3140
	244
	164,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	012
	14

	200,0
	33,4

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	012
	14
	03
	7000046210
	000
	200,0
	33,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	012
	14
	03
	7000046210
	540
	200,0
	33,4

	ИТОГО РАСХОДОВ

	6759,4
	2142,7

	Приложение № 5

	к Решению №____ Совета Кубовского сельского поселения "О бюджете Кубовского сельского поселения на 2017 год"

	(тыс.руб)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	ИТОГО РАСХОДОВ
	расходов по основной деятельности

	Администрация Кубовского сельского поселения

	6759,4
	2142,7

	Общегосударственные вопросы
	01

	1893,2
	966,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02

	612,0
	268,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	70С0012050
	000
	612,0
	268,6

	Глава муниципального образования
	01
	02
	70С0012050
	000
	612,0
	268,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	70С0012050
	000
	612,0
	268,6

	Фонд оплаты труда
	01
	02
	70С0012050
	121
	470,0
	135,6

	Страховые взносы
	01
	02
	70С0012050
	129
	142,0
	133,0

	Функционирование Правительства РФ,высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,местных администраций
	01
	04

	000
	1271,2
	697,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	70С0012040
	000
	1271,2
	697,8

	Центральный аппарат
	01
	04
	70С0012040
	000
	1271,2
	697,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	70С0012040
	000
	1271,2
	697,8

	Фонд оплаты труда
	01
	04
	70С0012040
	121
	546,0
	305,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	70С0012040
	122
	5,4
	1,6

	Страховые взносы
	01
	04
	70С0012040
	129
	145,0
	92,1

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	70С0012040
	242
	44,6
	19,2

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	70С0012040
	244
	513,4
	272,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	70С0012040
	851
	14,2
	6,8

	Уплата прочих налогов,сборов и иных обязательных платежей
	01
	04
	70С0012040
	852
	0,5
	0,2

	Уплата иных платежей
	01
	04
	70С0012040
	853
	0,1
	0,1

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	70С0042140
	244
	2,0
	0,0

	Резервные Фонды
	01
	11

	10,0
	0,0

	Резервные средства
	01
	11
	7000070050
	870
	10,0
	0,0

	Национальная оборона
	02

	82,0
	42,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	82,0
	42,2

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные коммисариаты
	02
	03
	7000051180

	82,0
	42,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	7000051180

	82,0
	42,2

	Фонд оплаты труда
	02
	03
	7000051180
	121
	63,1
	32,4

	Страховые взносы
	02
	03
	7000051180
	129
	18,9
	9,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	02
	03
	7000051180
	122
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	02
	03
	7000051180
	242
	0,0
	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	7000051180
	244
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	04

	269,7
	72,4

	Транспорт
	04
	08

	269,7
	72,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	08
	7000073050

	269,7
	72,4

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	08
	7000073050
	244
	269,7
	72,4

	Дорожное хозяйство
	04

	2733,2
	536,1

	Содержание автомобильных дорог и сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	7000076020

	1337,5
	536,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	09
	7000076020

	1337,5
	536,1

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7000076020
	244
	1337,5
	536,1

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд (Развитие транспортной системы)
	04
	09
	7000043180
	244
	1395,7
	0,0

	Жилищно -коммунальное хозяйство
	05

	180,4
	160,4

	Благоустройство
	05
	03

	180,4
	160,4

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	05
	03
	7000076050

	180,4
	156,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	7000076050
	244
	171,5
	156,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7000076050
	244
	171,5
	156,0

	Уплата прочих налогов,сборов и иных обязательных платежей
	05
	03
	7000076050
	852
	8,9
	4,4

	Культура
	08

	1400,9
	331,8

	Культура
	08
	01

	1400,9
	331,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	7000024400

	758,0
	331,8

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	08
	01
	7000024400
	000
	758,0
	331,8

	Фонд оплаты труда
	08
	01
	7000024400
	111
	497,4
	212,9

	Страховые взносы
	08
	01
	7000024400
	119
	150,0
	63,3

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	08
	01
	7000024400
	112
	0,1
	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	7000024400
	244
	109,5
	55,3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	7000024400
	851
	0,9
	0,2

	Уплата иных платежей
	08
	01
	7000024400
	853
	0,1
	0,1

	Мероприятия на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях в Республике Карелия
	08
	01
	7000043140
	000
	408,9
	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	7000043140
	244
	408,9
	0,0

	Софинансирование мероприятий на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях в Республике Карелия
	08
	01
	70000S3140
	000
	70,0
	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	70000S3140
	244
	70,0
	0,0

	Софинансирование за счет внебюджетных источников мероприятий на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях в Республике Карелия
	08
	01
	70001S3140
	000
	164,0
	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	70001S3140
	244
	164,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	14

	200,0
	33,4

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	14
	03
	7000046210
	000
	200,0
	33,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	14
	03
	7000046210
	540
	200,0
	33,4

	ИТОГО РАСХОДОВ

	6759,4
	2142,7

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]